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SAPIENZA UNIVERSITA' DI ROMA  
Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l’Ingegneria 

 
   Verbale della commissione  per l’esame delle domande di collaborazione di studenti 

Bando n. 33 del 22.11.2017 relativo alle borse di collaborazione di studenti per la struttura 
 

Centro di Calcolo Didattico Informatico posti 12 
 

Il giorno 11 gennaio 2018, alle ore 15.30, nei locali del Dipartimento di Scienze di Base e 
Applicate per l’Ingegneria si è riunita la Commissione,  composta dalla Prof. Micol Amar, 
dalla Sig.ra Oriana Cappelli, segretario, dal Rappresentante degli studenti Sig. Giulio 
Muià, per esaminare le domande presentate entro il termine previsto dal bando. 
Assume la presidenza la Prof. Micol Amar. 
Preliminarmente la Commissione prende atto dei criteri per la formulazione della 
graduatoria come dai bandi allegati relativi alle borse di collaborazione in oggetto. 
  
La Commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini gli studenti: 
 

1. AHMED  Vakar  
2.  ALAM  Md Murad 
3. ANILE  Valerio 
4. ASHRAF  Rizwan 
5. AZZINNARI Luca 
6. BACCINI  Alessandro 
7. BARTOLUCCI Diego 
8. BIONDI  Claudio 
9. BUCCITTI  Federico 
10. CAMILLI  Cecilia 
11. CAPASSO BARBATO Angela 
12. CAPONE  Giovanni Federico 
13. CARAMAN  Andrei 
14. CENTI  Laura 
15. CERCI  Mirko 
16. CIAMPA  Giulia 
17. CILENTO  Peppino 
18. CIMAGLIA  Jacopo 
19. CIOCARI  Gianluca 
20. COLITTI  Gabriele 
21. COTTARELLI Angelica 
22. DANI   Rachele 
23. DANIELE  Luca Stefano 
24. DANIELE  Mariateresa 
25. DE BALSI  Vincenzo Mario 
26. FABIETTI  Fabrizio 
27. FERRARA  Fabio 
28. FRANCIOSINI Gaia 
29. FUORTES  Agnese 
30. GALANTE  Federica 
31. GARGARI  Valerio 
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32. GASPARI  Ludovica 
33. GIOIA  Maria 
34. GRECO  Mariantonia 
35. ILTCHEV  Elisa 
36. IRAN POUR  Alì Reza 
37. KALDAS  Simone 
38. LAMATTINA Serena 
39. LAROSA   Riccardo 
40. MANTONI  Claudia 
41. MARRA  Marcello 
42. MATAR  Alì Raffaele 
43. MATONTI  Vincenzo 
44. MOSELLA  Virginia 
45. NASR   Michael 
46. PACITTI  Matteo 
47. PALMERI  Flavia 
48. PAOLUCCI  Silvia 
49. PAPA   Miriam 
50. PARATORE  Daniele 
51. PARISI  Giorgio 
52. PELLEGRINI Marco 
53. PEPRAH  Godwin 
54. PERFETTI  Sara 
55. PETRICCA  Daniele 
56. PETRUCCI  Lorenzo 
57. PICCOLO  Mattia 
58. PIERGIANNI Lisa 
59. PIZZUTI  Alessandra 
60. PRIORI  Gianluca 
61. RACHURI  Mani Niharika 
62. RENDA  Elena 
63. RIBEZZO  Esther Maria 
64. RICCIARDELLA Nicholas 
65. ROMANO  Valerio 
66. ROSSI   Francesco 
67. ROSSI   Giuseppe 
68. ROSSI   Sara 
69. RUSITI  Shkodran 
70. RUSPI   Jacopo 
71. SCARABELLI Maria Giulia 
72. SCIARRA  Giuseppe 
73. SCIARRETTA Paolo 
74. SERGI   Aldo 
75. SISTI   Virna 
76. SPARRO  Clelia 
77. SPIRITO  Veronica 
78. TAMBORRA  Andrea 
79. TRAINI  Gabriel 
80. TRULLI  Patrizia 
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81. VARRASO  Sara 
82. VERDE  Filomena 
83. VERO   Flavia 
84. WEHBE  Abed Alrohman 
85. ZUMBO  Daniele 

 
La Commissione accerta che i candidati  

 
ALAM Md Murad (Manca esame tra quelli richiesti) 
ASHRAF Rizwan (Manca esame tra quelli richiesti) 
DANI  Rachele (Rapporto crediti acquisiti/crediti previsti troppo basso) 
IRAN POUR Alì Reza (Manca esame tra quelli richiesti) 
MOSELLA Virginia (Rapporto crediti acquisiti/crediti previsti troppo basso) 
PETRUCCI Lorenzo (Rapporto crediti acquisiti/crediti previsti troppo basso) 
RENDA Elena  (Manca esame tra quelli richiesti) 
SCARABELLI Maria Giulia (Manca esame tra quelli richiesti) 
  
non sono in possesso dei requisiti previsti dal bando e pertanto li esclude dalla 
graduatoria. 

 
La Commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente come 
indicato nella tabella allegata, riducendo la media ponderale degli esami degli studenti 
fuori corso e ripetenti di 1/30mo per ogni anno fuori corso e ripetente (anche se intermedio). 
Il risultato del rapporto tra i crediti ottenuti e crediti previsti, dopo essere stato 
moltiplicato per  30, è ugualmente ridotto di un punto per ogni anno fuori corso e 
ripetente (anche se intermedio). 
  

 
COGNOME e NOME 

 
 

Media 
ponderale 
esami in 

30/30 

 
 

Media ponderale 
ridotta 

 
Rapporto crediti 

ottenuti  
/ 

Crediti A.A. 
precedente 

corretta 

 
 

Voto più 
elevato 

 
 

Totale 

Ahmed Vakar 25,56  30 26 81,56 

Anile Valerio 26,43  23,28 28 77,71 

Azzinnari Luca 29  15,79 30 74,79 

Baccini Alessandro 23,47 20,47 11,50 25 56,97 

Bartolucci Diego 20,61 16,61 26 22 64,61 

Biondi Claudio 24,51  25,50 30,10 80,11 

Buccitti Federico 20,18  20 23 63,18 

Camilli Cecilia 25,86  23 28 76,86 

Capasso Barbato Angela 21,76 16,76 21,17 24 61,93 

Capone Giovanni Federico 20,91 18,91 28 30 76,91 

Caraman Andrei 22,71  16,50 27 66,21 

Centi Laura 26,23 25,23 23 28 76,23 

Cerci Mirko 26,23 24,23 17,67 23 64,90 

Ciampa Giulia 21,16 18,16 27 27 72,16 

Cilento Peppino 21  15 24 60,00 

Cimaglia Jacopo 25,09  30 30 85,09 
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Ciocari Gianluca 26  28,50 30 84,50 

Colitti Gabriele 28,89 26,89 10 25 61,89 

Cottarelli Angelica 29,09 28,09 18,50 24 70,59 

Daniele Luca Stefano 26,97 23,97 25,20 22 71,17 

Daniele Mariateresa 28,14 25,14 18 25 68,14 

De Balsi Vincenzo Mario 29,36 28,36 21,04 30 79,40 

Fabietti Fabrizio 21,97 20,97 17 23 60,97 

Ferrara Fabio 26,04  27 30,10 83,14 

Franciosini Gaia 26,83  29,50 30 86,33 

Fuortes Agnese 28,22 27,22 18 30,10 75,32 

Galante Federica 25,97  30 30,10 86,07 

Gargari Valerio 27,18 26,18 19,10 26 71,28 

Gaspari Ludovica 27,40  24,15 30,10 81,65 

Gioia Maria 23,79  25,61 30,10 79,50 

Greco Mariatonia 24,08 18,08 12,57 26 56,65 

Iltchev Elisa 20,32 18,32 37,47 22 77,79 

Kaldas Simone 28,07  25,50 30,10 83,67 

Lamattina Serena 28,81  19,88 30,10 78,79 

Larosa Riccardo 25,43  12,63 26 64,06 

Mantoni Claudia 27,43  29,50 28 84,93 

Marra Marcello 25,06 19,06 24 30 73,06 

Matar Alì Raffaele 28,53 27,53 22,68 26 76,21 

Matonti Vincenzo 28,59 26,59 15,25 30 71,84 

Nasr Michael 27,80  25,61 30,10 83,51 

Pacitti Matteo 28,88  21,72 26 76,60 

Palmeri Flavia 27,91  29,17 30 87,08 

Paolucci Silvia 24,50 23,50 27,42 25 75,92 

Papa Miriam 26,56 24,56 13 30 67,56 

Paratore Daniele 22 18 19,50 24 61,50 

Parisi Giorgio 27,86  30 30,10 87,96 

Pellegrini Marco 23  16,50 27 66,50 

Peprah Godwin 27,82 24,82 27 28 79,82 

Perfetti Sara 26,57 24,57 24,50 28 77,07 

Petricca Daniele 24,88  26,84 27 78,72 

Piccolo Mattia 26,14  29,50 28 83,64 

Piergianni Lisa 22,97 19,97 27 24 70,97 

Pizzuti Alessandra 29,68  20,96 30 80,64 

Priori Gianluca 27,69  30 30,10 87,79 

Rachuri Mani Niharika 26,76  34,17 28 88,93 

Ribezzo Esther Maria 23,62 22,62 29 23 74,62 

Ricciardella Nicholas 29,03  30 30 89,03 

Romano Valerio 25,16  30 28 83,16 

Rossi Francesco 23,52 22,52 23 27 72,52 

Rossi Giuseppe 28,95  28,46 30,10 87,51 

Rossi Sara 26,65  15 26 67,65 

Rusiti Shkodran 27,19 25,19 22 26 73,19 

Ruspi Jacopo 25,51  30 27 82,51 

Sciarra Giuseppe 26,29  30 28 84,29 
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Sciarretta Paolo 21  12,12 22 55,12 

Sergi Aldo 28,34 25,34 13,50 30 68,84 

Sisti Virna 21,24  20,25 25 66,49 

Sparro Clelia 24 20 18,11 30 68,11 

Spirito Veronica 29,06 21,06 7,25 27 55,31 

Tamborra Andrea 23,74  26,25 29 78,99 

Traini Gabriel 22,38  25,26 25 72,64 

Trulli Patrizia 28,90  26 28 82,90 

Varraso Sara 22,93  23,68 29 75,61 

Verde Filomena 25,38 24,38 27,50 30 81,88 

Vero Flavia 26  25,50 30 81,50 

Wehbe Abed Alrohman 27,33 26,33 17 27 70,33 

Zumbo Daniele 20,09  18,95 23 62,04 

  
In base al punteggio ottenuto dai Candidati e dando priorità ai Candidati con l'indicatore 
della situazione economica equivalente inferiore nel caso di parità per merito, la Commissione 
formula quindi la seguente graduatoria: 

 
1. RICCIARDELLA Nicholas 89,03 
2. RACHURI Mani Niharika 88,93 
3. PARISI Giorgio 87,96 
4. PRIORI Gianluca 87,79 
5. ROSSI Giuseppe 87,51 
6. PALMERI Flavia 87,08 
7. FRANCIOSINI Gaia 86,33 
8. GALANTE Federica 86,07 
9. CIMAGLIA Jacopo 85,09 
10. MANTONI Claudia 84,93 
11. CIOCARI Gianluca 84,50 
12. SCIARRA Giuseppe 84,29 
13. KALDAS Simone 83,67 
14. PICCOLO Mattia 83,64 
15. NASR Michael 83,51 
16. ROMANO Valerio 83,16 
17. FERRARA Fabio 83,14 
18. TRULLI Patrizia 82,90 
19. RUSPI Jacopo 82,51 
20. VERDE Filomena 81,88 
21. GASPARI Ludovica 81,65 
22. AHMED Vakar 81,56 
23. VERO Flavia 81,50 
24. PZZUTI Alessandra 80,64 
25. BIONDI Claudio 80,11 
26. PEPRAH Godwin 79,82 
27. GIOIA Maria 79,50 
28. DE BALSI Vincenzo Mario 79,40 
29. TAMBORRA Andrea 78,99 
30. LAMATTINA Serena 78,79 
31. PETRICCA Daniele 78,72 
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32. ILTCHEV Elisa 77,79 
33. ANILE Valerio 77,71 
34. PERFETTI Sara 77,07 
35. CAPONE Giovanni F. 76,91 
36. CAMILLI Cecilia 76,86 
37. PACITTI Matteo 76,60 
38. CENTI Laura 76,23 
39. MATAR Alì Raffaele 76,21 
40. PAOLUCCI Silvia 75,92 
41. VARRASO Sara 75,61 
42. FUORTES Agnese 75,32 
43. AZZINNARI Luca 74,79 
44. RIBEZZO Esther Maria 74,62 
45. RUSITI Shkodran 73,19 
46. MARRA Marcello 73,06 
47. TRAINI Gabriel 72,64 
48. ROSSI Francesco 72,52 
49. CIAMPA Giulia 72,16 
50. MATONTI Vincenzo 71,84 
51. GARGARI Valerio 71,28 
52. DANIELE Luca Stefano 71,17 
53. PIERGIANNI Lisa 70,97 
54. COTTARELLI Angelica 70,59 
55. WEHBE Abed Al. 70,33 
56. SERGI Aldo 68,84 
57. DANIELE Mariateresa 68,14 
58. SPARRO Clelia 68,11 
59. ROSSI Sara 67,65 
60. PAPA Miriam 67,56 
61. PELLEGRINI Marco 66,50 
62. SISTI Virna 66,49 
63. CARAMAN Andrei 66,21 
64. CERCI Mirko 64,90 
65. LAROSA Riccardo 64,06 
66. BUCCITTI Federico 63,18 
67. ZUMBO Daniele 62,04 
68. CAPASSO BARBATO Angela 61,93 
69. COLITTI Gabriele 61,89 
70. PARATORE Daniele 61,50 
71. FABIETTI Fabrizio 60,97 
72. CILENTO Peppino 60,00 
73. BACCINI Alessandro 56,97 
74. GRECO Mariantonia 56,65 
75. SPIRITO Veronica 55,31 
76. SCIARRETTA Paolo 55,12 
77. BARTOLUCCI Diego 64,61 
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Lo studente Bartolucci Diego iscritto in regime di part-time, come da regolamento, è 
inserito alla fine della graduatoria 

 
 

Alle ore 16.45 la Commissione conclude i lavori. 
 
 
 
LA COMMISSIONE: 
 
 Prof. Micol Amar    _______________________________ 
 
 Sig.ra Oriana Cappelli   _______________________________ 
  
 Sig. Giulio Muià    _______________________________ 
 
  
 
 
In data 12 gennaio 2018 il presente verbale viene pubblicato sul sito del Dipartimento. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
(Prof. Luigi Palumbo) 


